Concurso Público 02/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS

A Prefeitura Municipal de Ilha Solteira  nos termos da legislação vigente, torna público o que

segue:

1. O resultado das  Provas Práticas  para os cargos de  Motorista,  Operador de Máquinas

Pesadas e Tratorista, conforme Anexo Único que acompanha o presente Edital.

2. O  candidato  que  discordar  da  pontuação  divulgada  poderá  interpor  recurso,  conforme

disposto no Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público.

3. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço

eletrônico  http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/711,  no  link

“recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet

nos dias 04 e 05/05/2023, das 09h às 16h.

Ilha Solteira, 03 de maio de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

http://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/711

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS

134- MOTORISTA
Inscrição Candidato Nota
002745 ABEL FERREIRA DA SILVA 14,00
002525 ABNER SAMUEL MELQUIADES JARDIM 20,00
002068 ADÃO LUIZ DA SILVA 30,00
003168 ADELCIO GALDINO DE LIMA Ausente
003171 ADELCIO GALDINO DE LIMA JUNIOR Ausente
003989 ADEMIR ELIAS DE OLIVEIRA Ausente
002134 ADIONOR MOREIRA DOS SANTOS FILHO 28,00
002402 ADRIANO GOMES DOS SANTOS 14,00
002206 ADRIANO TANAKA VIEIRA 4,00
001524 AGNALDO ANTÔNIO GONÇALVES 20,00
002973 AGNALDO CASTRO DOURADO 24,00
003393 AGUINALDO JOSE BARBOSA 0,00
001136 AILTON CARLOS DA CRUZ 30,00
002989 AIRTON ROCHA DE SOUZA 0,00
002190 ALBERTO BATISTA DO NASCIMENTO Ausente
002593 ALCIDOMAR LIMA DE CARVALHO 0,00
004014 ALECIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 0,00
001462 ALESSANDRO FAGUNDES DIAS 10,00
004293 ALEXANDRE ANTÔNIO CRUZ 30,00
002264 ALEXANDRE ISHISAKA OIKAWA Ausente
001755 ALEXANDRE NOVAIS 0,00
001560 ALEXANDRE PARANHOS DOS SANTOS 14,00
001277 ALVARO DE OLIVEIRA SILVA 18,00

002936
AMANDA CRISTINA DOS REIS FRANÇA PIN-
TO

8,00

002698 ANDERSON ARAÚJO DOS SANTOS 6,00
001761 ANDERSON CARLOS SELEGUINI 18,00
050126 ANDERSON DOS SANTOS CRUZ 30,00
003826 ANDRÉ ELIAS MOREIRA 30,00
001906 ANDRE RENATO JULIO 20,00
002449 ANTONIO CARLOS DA SILVA 24,00
050031 ANTÔNIO DE CASTRO DOURADO 30,00
001908 ANTONIO MAURICIO FERNANDES JUNIOR 24,00
003523 ANTONIO SABINO DE OLIVEIRA FILHO 0,00
003351 ARNALDO FERREIRA DOS SANTOS 28,00
004072 BETANIA RAIMUNDO DA SILVA Ausente
003573 BRUNO BEZERRA DA SILVA 18,00
001566 BRUNO HENRIQUE DA COSTA MELO 28,00
003591 BRUNO JOSÉ DA SILVA PEREIRA 14,00

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

003502 CARLOS ALESSANDRO DO NASCIMENTO 30,00
002868 CARLOS ALEXANDRE PAULINO AGRA 18,00

002757
CARLOS CESAR MARQUES DA CRUZ PI-
RES

30,00

002454 CARLOS ROBERTO CRUZ 30,00
002140 CESAR AUGUSTO CATTANIO 18,00
001567 CLAUDIONOR DA SILVA 18,00
003000 CLEBER DELFIM PASSOS 28,00
001534 CLECIO MAGALHAES LIMA 0,00
002748 CLEIDESON DANTAS DE SOUZA 6,00
003160 CLEITON RELK COSTA 0,00
002544 CLERISTON DE OLIVEIRA ALMEIDA Ausente
002801 CRISTIANO DA SILVA SOUZA 0,00
001044 CRISTIANO DE PAULA AYALA 0,00
002729 DANIEL DOS REIS MORENO 18,00
001317 DANIEL PEREIRA DA SILVA 28,00
004025 DANILO AUGUSTO MENEGUINI 30,00
001954 DANILO LEITE DA SILVA 2,00
001144 DANILO LEZO DE OLIVEIRA 30,00
001547 DANILO RICARDO DE OLIVEIRA 0,00
002216 DAVI PIRES BISPO 0,00
003971 DAVID GARCIA DA SILVA 28,00
002144 DENIS RENAN MELO DA COSTA 0,00
003288 DEVANIR ALVES DE MORAIS 6,00
003504 DIEGO DANTAS PIVA 28,00
001659 DIEGO GOMES RIBEIRO 22,00
003415 DIEGO LEONARDO RODRIGUES GARCIA 20,00
003549 DIEGO RULLI FLAUZINO 20,00
002433 DINAMERICO VENANCIO DE FARIAS 24,00
001963 DJAIR RODRIGUES GOMES 30,00
002791 DJALMIR MARQUES DE MIRANDA Ausente
004052 DJEIME ALEXANDRE DE LIMA 0,00
050115 EDERSON VIUDES AGOSTINHO 28,00
050025 EDSON BARBOSA 12,00
003975 EDSON GREGÓRIO 12,00
050029 EDSON MALAQUIAS DA SILVA 30,00
003930 EDUARDO DE DEUS SILVA Ausente
003385 EDUARDO PINTO CARDOSO 8,00
001497 ÉLIO FRANCISCO BARBOSA 0,00
003210 ELISANGELA TARDIN CAMPOS 0,00
001374 ELISEU DA SILVA GONÇALVES 28,00
002951 ELSON LIMA NICK 20,00
001425 ELVIS KIYOSHI MATUDA 26,00
001440 EMERSON CARLOS FERREIRA 30,00
003682 EMERSON DE OLIVEIRA RAMOS 8,00

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

001657 ERISON CARLOS SILVA DA PAZ Ausente
001416 EVANDRO DA SILVA 28,00
003827 EVANDRO PERES CARDOSO 26,00
002171 EVANDRO SOUZA DOS SANTOS 30,00
003626 EVANIO MAGNO SILVA SANTOS 12,00
002567 EVERALDO LUIZ DA SILVA Ausente
001375 FABIANA MATOS DE SOUZA 24,00
004230 FÁBIO MARTINS DOS SANTOS 24,00
002921 FAGNER DE SOUZA SANTANA 30,00
001199 FELIPE AUGUSTO DA SILVA 22,00
001859 FERNANDA DE LIMA 28,00
001291 FERNANDO ALVES DE REZENDE 30,00
003882 FERNANDO DA SILVA CARNEIRO 28,00
002085 FERNANDO GONÇALVES 22,00
004271 FERNANDO JOSÉ E SILVA DE SOUZA Ausente
003673 FERNANDO MACHADO CIPRIANO 14,00
003649 FLÁVIO FERNANDES CORREA 0,00
003009 FLÁVIO TOSTA DA SILVA Ausente
001977 FRANCISCO FERNANDES DA SILVA 0,00
003794 FRANCISCO SOUSA DA SILVA 24,00
001685 GABRIEL MOREIRA DE SOUZA CASTRO Ausente
003135 GESSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA 30,00
003803 GILBERTO NUNES ALVES 30,00

001789
GILBERTO RIBEIRO TEODORO DO NASCI-
MENTO

30,00

003103 GILMAR SOARES DA SILVA 0,00
003785 GILSON RICARDO RODRIGUES 6,00
001458 GILSON RODRIGUES DE ALMEIDA Ausente
002822 GILVAN MANOEL DOS SANTOS 0,00
002598 GUSTAVO DE LIMA ANDRADE 24,00
001482 HÉLDER DA SILVA ANDRADE 0,00
001878 HELITON LUIZ AMÉRICO 18,00
002088 HENRIQUE MAGNO PIRES Ausente
001721 HEVERTON JUSTINO DE SOUZA SALES 28,00
003963 HIGOR HENRIQUE FEITOSA 22,00
002926 ILDES GONÇALVES FILHO 30,00
003258 IRSO APARECIDO DO PRADO 0,00
004167 IVAN FERREIRA DE ARAUJO 6,00
002253 JADERSON VIUDES AGOSTINHO 22,00
003719 JAIR MORENO DOS SANTOS Ausente
003642 JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA Ausente
001221 JEFFERSON DE ALMEIDA DA SILVA 2,00
002590 JESUINO APARECIDO PEREIRA 24,00
003503 JOAO GOMES DE FREITAS 26,00
050045 JOÃO JOSÉ MARTINS NETO 30,00

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

003028 JOÃO PAULO DOS SANTOS MEIRA 0,00
004060 JOÃO PEDRO DOS SANTOS SOUSA 0,00
003322 JOAQUIM DUARTE MATTOS 30,00
003486 JOAQUIM EUGENIO AMARAL DE ALMEIDA 4,00
002218 JOEMIR DOS SANTOS MARAFON Ausente
002991 JONATHAN KOVARICK DA SILVA LIMA Ausente
002743 JOSÉ ÂNGELO DA SILVA 8,00
004031 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 24,00
001624 JOSÉ CÍCERO DE JESUS 0,00
004278 JOSÉ HAMILTON DIAS DA SILVA 28,00
001081 JOSE IVAN RODRIGUES 18,00
001408 JOSE REINALDO DA SILVA ITO 24,00
003366 JOSÉ RICARDO DE CAMARGO 0,00
002633 JOSE ROBERTO ALIXANDRE 14,00
001104 JOSÉ ROBERTO TAVARES Ausente
004143 JOSE RUIZ NETO Ausente
003421 JOSÉ SOARES DA TRINDADE 12,00
050024 JULIANA MOREIRA 0,00
001798 JULIEVER LAWANDOVSKI PAVÃO Ausente
003679 JULIO CESAR ALVINO DO MAGALHÃES 16,00
003889 KAIC GUSTAVO BRUNCA DA SILVA 14,00
002261 KAUAN PEREZ MONTEIRO 0,00
001490 LAURINDO PEDRINI 8,00
002835 LEANDRO DE CARVALHO FALCO 22,00
002576 LEANDRO GONÇALVES DA SILVA 24,00
002913 LEANDRO INACIO RABELO 6,00
003279 LEANDRO MANOEL DO NASCIMENTO Ausente
002150 LEONARDO AUGUSTO BRAGA DA COSTA 28,00
004011 LOANDER LIRIO MARQUES 24,00
001231 LUCAS EDUARDO DEGRANDI TIOSSI 24,00

002214
LUCAS EDUARDO SARANTI DE ALCANTA-
RA

30,00

003477 LUCAS MANOEL MARTINS AMARANTES 0,00
004299 LUCAS TEODORO TROMBETA Ausente
001230 LUCIANO ALÉCIO OLIVEIRA DA CRUZ 20,00
002123 LUCIANO ALVES FABRÍCIO 0,00
003753 LUCIANO CHAVES PEREIRA 20,00
001051 LUIZ CARLOS DA SILVA SANTANA CUNHA 22,00
002826 LUIZ CARLOS MARQUES FERREIRA 22,00
002093 LUIZ HENRIQUE DE FARIAS 24,00
002837 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS 0,00
003468 MAERCIO IKARUGI BOMFIM 30,00
002317 MARCELO DOS SANTOS DE PAULA 28,00
002508 MARCELO FERREIRA CARDOSO 12,00
001098 MARCELO HENRIQUE BORGES DA SILVA 28,00

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

003355 MARCELO JOSÉ DOS SANTOS 20,00
002361 MARCO ANTÔNIO LOCATTI 30,00
003735 MARCO ANTONIO MARQUES DA SILVA 0,00
003414 MARCO AURÉLIO CAVALCANTE DIAS 12,00
003225 MARCO JULIO DOS SANTOS 30,00
003194 MARCOS ANDRE MARTINS GARCIA 14,00
002347 MARCOS ANTONIO DA SILVA 4,00
004307 MARCOS HIPÓLITO RODRIGUES 10,00
004015 MARCUS VINICUS NOCE CRUZ 24,00
001962 MARILDO ALEXANDRE DA SILVA Ausente
001943 MARILZA RIBEIRO MENEZES 20,00
004053 MAURELIO CRUZ GOMES 16,00
002281 MAURO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 24,00
002925 MIGUEL JOSE FINOTELO JUNIOR 0,00
003003 NATALINO ALVES DA SILVA 10,00
001366 NATANAEL DE JESUS DOS SANTOS 8,00
003203 NELI FAUSTINO SOARES Ausente
003532 NILTON CESAR TRINDADE 0,00
002758 NOIL DE FREITAS 0,00
003878 OSMAR JOSÉ DOS ANJOS 10,00
002265 PAULO CESAR DE SOUSA 24,00

001432
PAULO JOSE CARVALHO DA ROCHA FRAN-
CISCO

8,00

002425 PAULO JUNIOR OLIVEIRA DOS SANTOS Ausente
003710 PAULO MARQUES DOS SANTOS 0,00
002524 PAULO SERGIO MACEDO Ausente
002871 PEDRO HENRIQUE ALVES DE LIMA 22,00
002515 PEDRO TORRES BUENO 6,00
003898 RAFAEL BISPO DE SOUZA 24,00
002453 RANGEL MANOEL CARDOSO 0,00
002319 REGINA CELIA DA SILVA 12,00
001071 RENAN MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA 0,00
001946 RENATO CARDOSO DA COSTA 8,00
002833 RENATO DA COSTA QUEIROZ 30,00
050100 RENATO NERIS DA CRUZ 18,00
001062 RENATO WELINGTON CAETANO PEROZINI 22,00
003489 RICARDO DE FREITAS BEZERRA 0,00
002340 RICARDO YOKOYAMA 0,00
004097 ROBÉRIO ALVES DOS SANTOS Ausente
001980 ROBSON TOSHIO YAMAYA DE CASTRO 28,00
050131 RODOLFO IRURETA 28,00
002749 RODRIGO DA COSTA VICOSO 0,00
001634 RODRIGO DE SOUSA SILVA Ausente
004078 RODRIGO DOS SANTOS 14,00
003147 RODRIGO DOS SANTOS MORAIS 22,00

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

002735 RODRIGO LEANDRO ALVES 0,00
002636 RODRIGO YAMASITA FERNET 26,00
050114 ROGER BERG DA SILVA RIBEIRO 0,00
003485 ROGÉRIO ALVES ARAÚJO 30,00
003292 ROGÉRIO DA SILVA MALVERDI 30,00
003646 ROSEMILDA SOARES OLIVEIRA 0,00
002007 ROSILENE RODRIGUES 2,00
001282 S IDINEIA CORREA DA COSTA DE ALMEIDA Ausente

003249
SAIRON HENRIQUE DE SOUZA DOS SAN-
TOS

0,00

003377 SEBASTIÃO GOMES DE FREITAS 20,00
002062 SEIKICHI SERGIO ARAKAKI 24,00
002467 SERGIO GOMES DE SOUZA 28,00
003038 SERGIO HENRIQUE PEREIRA CORDEIRO 2,00
003762 SERGIO MASSAHIKO HATAKEYAMA 6,00
002638 SILVANO DA SILVA SANTANA 0,00
004035 SILVIO JOSÉ GUILHERMINO Ausente
003154 SIVALDO AURELIANO DE ALMEIDA 0,00
003819 SOLANGE GONÇALVES DE ABREU 0,00
003737 TIAGO DA SILVA PEREIRA 28,00
002763 TIAGO DOS SANTOS BORGES 0,00
003341 TIAGO RODRIGO COMINI 2,00
003311 TONI CARVALHO PEDROSO 28,00
003259 VAGNER CAMILO DE FREITAS 28,00
001840 VALDEIR DE ALMEIDA 16,00
003294 VALMIR AMERICO BENTO 22,00
001171 VALMIR BEZERRA GUEDES 18,00
003205 VALMIR FERREIRA LIMA 22,00
002496 WAGNER BARBOSA PINTO 20,00
002821 WAGNER PERES 14,00
002405 WALDEMIR HEGUEDUSCH MIRANDA 20,00
003982 WANDER MOURA DA SILVA 6,00
003670 WDISON HENRIQUE BONIOLI DA SILVA 14,00
002204 WELINGTON DOUGLAS CHAVES DE LIMA Ausente
002583 WELINGTON JOSE RONDIS 30,00
002037 WELINGTON MOREIRA PENHA 18,00

050082
WJEFERSON APARECIDO OLIVEIRA DE
SOUZA

16,00

137- OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
Inscrição Candidato Nota

002386
ALEXANDRO APARECIDO DE OLIVEIRA
BARRETO

9,00

001166 ANDERSON DA COSTA SILVA 3,50

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

002537 ANTONIO AUGUSTO DA SILVA MENDONCA 14,00
003219 BRUNO HENRIQUE DA COSTA MELO 12,00
004003 BRUNO ROBERTO DE OLIVEIRA 23,50
002458 CARLOS ALBERTO DA SILVA 12,00
001778 CLÁUDIO ALEX DA SILVA BEZERRA 4,00
002690 DENIS RENAN MELO DA COSTA 9,00
003358 DEVANIR ALVES DE MORAIS 12,50
002548 EDSON JOSÉ ZEATO 25,00
050226 EDSON MALAQUIAS DA SILVA 13,00
003759 ELEANDRO FELIX ALVES 27,00
003949 ELSON PARDINHO FRANCISCO 21,50
001542 ENILDO DAS NEVES SIMÕES 6,50
002944 FRANCELIO SILVA LEMES 23,50
001177 GILBERTO FRANCISCO ARAÚJO 4,50
003800 GILSON RICARDO RODRIGUES 9,50
003444 JOAO FABIO DA CUNHA Ausente
003506 JOÃO GOMES DE FREITAS 7,50
003280 LEANDRO MANOEL DO NASCIMENTO 19,00
003600 LUAN HENRIQUE DA SILVA 23,00
001477 MARLON AUGUSTO DA SILVA VICENTE 4,50
003588 OSMAR RAMALHO DANTAS Ausente
003644 PAULO DIEGO RODRIGUES TAVARES 27,50
003584 RENATO ALEXANDRE BATISTA Ausente
002836 RENATO DA COSTA QUEIROZ 27,50
002536 RENATO MATHIAS 3,50
002227 ROBSON LUIZ DA SILVA 4,50
001926 ROBSON VIEIRA BERTIPÁGLIA 8,00
003615 ROSEMIR ALVES Ausente
050017 TIAGO FARIA GOMES RIBEIRO 18,50
003190 UILIAN ROSA DE MORAIS 11,50
002197 VICTOR HUGO VENTURA 0,00
001700 WESLEY DE OLIVEIRA PERES 2,50
001289 WEVERTON COSTA ROMUALDO 0,00
001396 WILLIAM ALVES DE OLIVEIRA 10,50
002232 WILLIAM APARECIDO NOGUEIRA ALVES 0,00

149- TRATORISTA
Inscrição Candidato Nota
002813 ALESSANDER MARTINS RODRIGUES 23,00
003456 ALEXANDRE GOMES DOS SANTOS 23,50
002694 ANA PAULA VENÂNCIO 25,00
001983 CARLOS ALBERTO CAETANO 18,50
003756 CLAUDIO ROBERTO MAGRI JÚNIOR 26,00

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

004056 EDSON DOS SANTOS Ausente
003999 EDUARDO DE JESUS BIAGE 28,00
001131 ELIAS FRANCISCO DA SILVA 1,00
004329 FABIO RICARDO NONATO DA SILVA Ausente
004062 IVAN LUIZ SOUZA 21,00
001647 JOSÉ CRISTÓVÃO ESTEVÃO DA SILVA 27,50
002656 LUAN FERREIRA REATO Ausente
002047 MAURICIO JOSE DOS SANTOS 27,00
004141 MUNIQUE DE SOUZA CASTILHO 8,00
001079 PAULO CRISTIANO DOS SANTOS 28,50
001930 ROBSON VIEIRA BERTIPÁGLIA 28,50
002199 VICTOR HUGO VENTURA 5,00
003488 WILSON DE OLIVEIRA SANTOS Ausente

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br